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Dni Otwarte w MOSG i Krynicy Morskiej

Tadeusz Gruchalla
29.04.2025

Młodzież szkolna i mieszkańcy Trójmiasta 29 kwietnia odwiedzili
Morski Oddział Straży Granicznej im. płk. Karola Bacza w Gdańsku. Na
terenie Komendy przy ul. Oliwskiej 35 zorganizowano Dzień Otwarty, w
ramach którego funkcjonariusze zaprezentowali specyfikę swojej
służby i sprzęt wykorzystywany do realizacji codziennych zadań.

Dzień Otwarty otworzył kmdr SG Wojciech Heninborch Zastępca Komendanta Morskiego
Oddziału SG. Przedsięwzięcie było doskonałą okazją do zapoznania się z pracą strażników
granicznych i zadawania pytań ekspertom. Zainteresowani mieli okazję uczestniczyć w
towarzyszących Dniu Otwartemu warsztatach przedstawiających problematykę
przestępstwa handlu ludźmi wraz z prezentacją filmu edukacyjnego. Poprowadził je kmdr
ppor. SG dr Robert Mroczek, Zastępca Naczelnika Wydziału Operacyjno-Śledczego
MOSG.

Funkcjonariusze z Wydziału Zabezpieczenia Działań zaprezentowali środki przymusu
bezpośredniego, łódź bojową typu RIB oraz broń. Pirotechnicy i strażnicy graniczni z
Zespołu Interwencji Specjalnych sprzęt specjalistyczny służący do prześwietlania bagażu i
kombinezon przeciwwybuchowy EOD, robot pirotechniczny, kamizelki kuloodporne.

Technicy kryminalistyki przybliżyli swoją pracę i zaprezentowali sprzęt niezbędny do
zabezpieczenia śladów przestępstwa, a przewodnik psa służbowego z Placówki Straży
Granicznej w Gdańsku zaprezentował ogólne posłuszeństwo Didi i jej umiejętności
węchowe w wyszukiwaniu materiałów wybuchowych i broni.

Jedną z wielu atrakcji były stoiska promocyjne ze sprzętem specjalistycznym stosowanym
w ochronie morskiej granicy państwa i kontroli ruchu granicznego (kamery termowizyjne,
gogle noktowizyjne, endoskopy). Pokazano także pojazdy służbowe, wyposażenie grupy
kontrolnej pełniącej służbę na jednostkach pływających Kaszubskiego Dywizjonu Straży
Granicznej. Kto chciał mógł nauczyć się udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Oprawę muzyczną Dnia Otwartego z elementami musztry paradnej zapewniła Orkiestra
Morskiego Oddziału Straży Granicznej. Dla zainteresowanych służbą w Straży Granicznej
wystawione zostały stoiska informacyjne MOSG oraz Wyższej Szkoły Straży Granicznej w
Koszalinie. Stoiska współpracujących z MOSG instytucji wystawiły Instytut Pamięci
Narodowej Oddział w Gdańsku i Muzeum II Wojny Światowej. Na wszystkich obecnych



czekał słodki poczęstunek.  

Kilka dni wcześniej swoje podwoje otworzyła Placówka Straży Granicznej w Krynicy
Morskiej. Licznie przybyła młodzież oraz szefowie powiatowych służb mundurowych. W
ramach Dnia Otwartego funkcjonariusze zapoznali gości ze specyfiką służby w Straży
Granicznej, zasadami i preferencjami podczas naboru do służby w Straży Granicznej,
sprzętem, pojazdami, pracą technika kryminalistyki. Pokazali, jak udzielać pierwszej
pomocy przedmedycznej.
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